
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Льговского района Курской области 

четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ 

От 19. М. 2019 г № 95 
Об индексации заработной платы муниципальных 

служащихЛьговского района Курской области 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2019 г № 
415-р, Постановлением Администрации Курской области № 868-па от 
09.09.2019г «Об увеличении оплаты труда работников областных 
государственных учреждений, на которых не распостраняются указы 
Президента Российской Федерации, органов исполнительной власти Курской 
области и иных государственных органов, созданных в соответствии с 
Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в 
соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 г 
№ 596», Решением Представительного Собрания Льговского района Курской 
области № 46 от 28.05.2014г «Об утверждении Положения о порядке оплаты 
труда муниципальных служащих муниципальной службы Льговского района 
Курской области» (п.п.10.1 п10), Представительное Собрание Льговского 
района Курской области РЕШИЛО: 

1. Проиндексировать с 01 октября 2019 года на 4,3 процента оплату 
труда муниципальных служащих муниципального района «Льговский 
район» Курской области в части увеличения размера должностных 
окладов. 

2. Внести изменения в Положение о порядке оплаты труда 
муниципальных служащих муниципальной службы Льговского района 
Курской области, утвержденное Решением Представительного 
Собрания Льговского района Курской области № 46 от 28.05.2014г и 
штатное расписание, согласно приложению; 

3. Управлению финансов Администрации Льговского района Курской 
области обеспечить финансирование расходов, связанных с 
реализацией настоящего решения. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования на 
официальном сайте МО «Льговский район» Курской области и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 
года. . 
Председатель Представительного Ж Ъ Глава Льговского района 

Л \ 
Собрания Льговского района $ q ^ ^ 4 Курской области 

Курской области \ \ j § Р«| / 
Т.В.Полякова С.Н.Коростелев 



Приложение 
к Решению Представительного Собрания 

Льговского района Курской области 
от М- 2019 г № в5 

Изменения в Положении о порядке оплаты труда муниципальных 
служащих муниципальной службы Льговского района Курской области, 
утвержденное Решением Представительного Собрания Льговского 
района Курской области № 46 от 28.05.2014г. 

Внести изменения в Положение о порядке оплаты труда муниципальных 
служащих муниципальной службы Льговского района Курской области, 
утвержденное Решением Представительного Собрания Льговского района 
Курской области № 46 от 28.05. 2014г.: 

«Приложение №1 

к Положению о порядке оплаты труда 

муниципальных служащих муниципальной 

службы Льговского района Курской области 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Наименование должности Должностной оклад 
(рублей) 

Первый заместитель Главы Администрации 
Льговского района Курской области 

12 139 

Заместитель Главы Администрации Льговского 
района Курской области 

12 139 

Управляющий делами 9 162 
Начальник управления Администрации 
Льговского района Курской области 

7 444 

Заместитель начальника управления 
Администрации Льговского района Курской 
области 

7 329 

Начальник отдела Администрации Льговского 
района Курской области 

7 902 

Начальник отдела в управлении (подразделении) 7 329 
Заместитель начальника отдела Администрации 7 283 



- 1 -

Консультант 7 101 
Главный специалист - эксперт 6 757 
Ведущий специалист - эксперт 6 299 
Специалист 1 разряда 5 611 

Представительное собрание Льговского района Курской области 

Руководитель аппарата Представительного 
Собрания Льговского района Курской области 

8316 

Главный специалист - эксперт 6 757 

Контрольно- счетный орган Льговского района Курской области -
Ревизионная комиссия Льговского района Курской области 

Председатель контрольно- счетного органа 
Льговского района Курской области -
ревизионной комиссии Льговского района 
Курской области 

7 444 

Специалист 1 разряда контрольно- счетного 
органа Льговского района Курской области -
ревизионной комиссии Льговского района 
Курской области ( содержание за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов по 
переданным полномочиям от сельских поселений) 

5 611 


